



گروهی از اتباع فراری کره شمالی در پایتخت ژاپن با شکایت به یک دادگاه به طور نمادین کیم جونگ اون، رهبر کره شمالی را به دادگاه احضار کردند به گزارش ایسنا، به نقل از خبرگزاری فرانسه، این شکایت غیرعادی هدفت مسئول دانستن پیونگ یانگ از بابت یک برنامه است که طی آن در فاصله سال‌های ۱۹۵۹ تا ۱۹۸۴ بیش از ۹۰۰۰ نفر از ژاپن به کره شمالی منتقل شدند هر چند هدف این برنامه عمدتاً کره‌تبارها بودند اما بعضاً همسران ژاپنی این اتباع نیز طی این برنامه

## رهبر کره شمالی به دادگاه احضار شد

از حقوق بشر کلاً غیرممکن است» کردند. با توجه به عدم وجود روابط دیپلماتیک میان ژاپن و کره شمالی، کیم جونگ اون به عنوان رئیس دولت کره شمالی به این دادگاه احضار شده است. در مجموع در این برنامه مستردسازی ۹۳۳۴ تن شامل شدند؛ برنامه‌ای که مجری آن از اجتم‌های صلیب سرخ در ژاپن و کره شمالی بوده و ونه آن از سوی پیونگ یانگ پرداخت شد. دولت ژاپن نیز از این طرح حمایت کرده بود و رسانه‌ها آن را به عنوان یک کمپین انسانی برای کره‌ای‌هایی که برای زندگی در ژاپن به مشکل برخوردند، تبلیغ کردند.

## اولیانوف:

# دلایلی برای بدبینی نسبت به برجام وجود ندارد

اکنون زمان مناسبی برای نتیجه‌گیری و قضاوت‌های شتاب‌زده نیست و چنین اظهاراتی در شرایط کنونی می‌تواند غیر سازنده باشد. نماینده روسیه نزد سازمان‌های بین‌المللی همچنین در یک توثیق دیگر به اظهارات روز گذشته رابرت مالی نماینده ویژه دولت آمریکا در امور ایران پاسخ داد و خاطرنشان کرد که وضعیت ریخواد آمریکا در برجام نتیجه سیاست «فشار حداکثری» دولت ترامپ علیه ایران است که هنوز هم به قوت خود باقی است. اولیانوف افزود: سیاست‌های دولت قبلی آمریکا منجر به پیشرفت عظیمی در برنامه هسته‌ای ایران شده است. امیدواریم دولت جدید با هماهنگی نزدیک با شرکت‌کنندگان در برجام بتواند این اشتباه فاجعه‌بار را جبران کند.

وی در توثیق دیگر هشدار داد که در حال حاضر صحبت کردن از طرح جایگزین (Plan B) غیر سازنده، نامعقول و ناپهنگام است. رابرت مالی روز چهارشنبه در یک کنفرانس مجازی در یک اندیشکده بنیاد کربن در واشنگتن گفت: ما آماده‌ایم تا خود را با واقعیتی وفق دهیم که در آن با تمامی گزینه‌ها برای رسیدگی به برنامه هسته‌ای ایران -حسرتی که این کشور حاضر نباشد به محدودیت‌های خود (در برجام) بازگردد- سر و کار داشته باشیم.



تردیدهای را درخصوص قصد خود برای بازگشت به برنامه جامع اقدام مشترک (برجام) ایجاد می‌کند. این وزارت‌خانه در ادامه مدعی شد که پیشرفت‌های هسته‌ای اخیر ایران بازگشت به برجام را پیچیده‌تر می‌کند. اولیانوف در توثیق خود با بیان اینکه «حساسات و نگرانی‌های همکاران فرانسوی خود را درک می‌کند» تاکید کرد که

دیپلمات ارشد روسیه در وین با تاکید بر اینکه وضعیت کنونی پیرامون برجام و برنامه هسته‌ای ایران نتیجه سیاست‌های آمریکا علیه تهران است، خاطرنشان کرد که هیچ دلیل برای بدبینی درباره برجام وجود ندارد. به گزارش ایسنا، میخائیل اولیانوف نماینده دائم روسیه نزد سازمان‌های بین‌المللی در وین با انتشار پیامی در حساب کاربری خود در توییتر به اظهارات انریکه مورا معاون مسئول سیاست خارجی اتحادیه اروپا مبنی بر اینکه مذاکرات هسته‌ای با ایران باید فوری و از همان نقطه‌ای که متوقف شده بود از سر گرفته شود، واکنش نشان داد. اولیانوف نوشت: این روزها، این یک مورد نادر است که رویکردهای روسیه و اتحادیه اروپا به طور عملی و کاملاً با یکدیگر منطبق است. تنها تفاوت اندک این است که از نظر ما هیچ دلیلی برای بدبینی نسبت به برجام وجود ندارد. مذاکرات هسته‌ای به زودی از سر گرفته می‌شود. تردیدی در آن وجود ندارد. این دیپلمات روس در پیامی دیگر به بیانیه روز گذشته وزارت امورخارجه فرانسه درباره آینده مذاکرات برجامی نیز واکنش نشان داد.

وزارت امورخارجه فرانسه در بیانیه خود آورده بود که دولت جدید ایران به ریاست ابراهیم رئیسی از طریق اقدامات و اظهاراتش

## آمریکا به شورای حقوق بشر سازمان ملل بازگشت

و اعتراض به سواستفاده‌ها و نقض‌های حقوق بشری. او اضافه کرد که آمریکا همچنین «با توجه نامتناسب شورا بر اسرائیل مخالفت می‌کند». جیم ریش، سناتور جمهوریخواه آمریکایی و عضو کمیته روابط خارجی سنا تصمیم دولت بایدن برای پیوستن مجدد به آنچه او یک «نهاد مخدوش» خواند را محکوم کرد و به تمرکز این نهاد بر اسرائیل استناد کرد. او گفت: آمریکا نباید به نهادی که شامل مسیبان نقض‌های حقوق بشری نظیر چین، ونزوئلا و کوبا می‌شود مشروعیت ببخشد. کاندیداهای عضویت در شورای حقوق بشر سازمان ملل در گروه‌های جغرافیایی با هدف تضمین نمایندگی برابر انتخاب می‌شوند. پیشتر رقابتی برای انتخاب ۱۳ عضو جدید و انتخاب مجدد پنج عضو قبلی در این شورا وجود نداشت. اعضا نمی‌توانند بیش از دو دوره متوالی عضو شوند. مجمع عمومی با رای خود قزاقستان، کامبیا، بنین، قطر، امارات متحده عربی، مازلی، پاراگوئه، هندوراس، لوگزامبورگ، فنلاند، مونته نگرو و لیتوانی را به عضویت در شورای حقوق بشر برگزید و به انتخاب مجدد کامرون، اریتره، سومالی، هند و آرژانتین در کرسی این شورا رای داد.

تایوان کرده و روسیه را هم مورد انتقاد قرار داده است. با این حال یک بررسی خبرگزاری رویترز از سوابق دولت بایدن نشان داد که این دولت تا کنون در قبال یک سری کشورهای دیگر نگرانی‌های حقوق بشری را به نفع اولویت‌های مربوط به امنیت ملی و تعامل با قدرت‌های خارجی کنار گذاشته است. لوییس شارپونو، مدیر دیده‌بان حقوق بشر گفت: به این ترتیب آمریکا فرصت دارد تا جدیت دولت بایدن درباره محور قرار دادن حقوق بشر در سیاست‌های خارجی و داخلی را به نمایش بگذارد. آن‌ها که تاکنون اقدامات اشتباه زیادی مرتکب شده‌اند باید از زمان عضویتشان در شورای حقوق بشر سازمان ملل به منظور حمایت از حقوق بشر هم در میان دوستان و هم دشمنان استفاده کنند.

لیندا توماس گرینفیلد، سفیر آمریکا در مقر سازمان ملل در نیویورک با اظهار کرد، واشنگتن باید روی آنچه که می‌تواند در تعامل و قدرت‌های خارجی کنار گذاشته است. لوییس شارپونو، مدیر دیده‌بان حقوق بشر گفت: به این ترتیب آمریکا فرصت دارد تا جدیت دولت بایدن درباره محور قرار دادن حقوق بشر در سیاست‌های خارجی و داخلی را به نمایش بگذارد. آن‌ها که تاکنون اقدامات اشتباه زیادی مرتکب شده‌اند باید از زمان عضویتشان در شورای حقوق بشر سازمان ملل به منظور حمایت از حقوق بشر هم در میان دوستان و هم دشمنان استفاده کنند.

مجمع عمومی سازمان ملل مجدداً رای به انتخاب آمریکا در کرسی عضویت در شورای حقوق بشر این سازمان که مقررش در شهر ژنو سوئیس است، داد. به گزارش ایسنا، به نقل از خبرگزاری رویترز، این رخداد سه سال بعد از آن که دولت دونالد ترامپ، رئیس جمهور سابق آمریکا به بهانه غرض ورزی شورای حقوق بشر سازمان ملل علیه رژیم صهیونیستی و فقدان اصلاحات در آن، آمریکا را از این شورا بیرون کشید رخ می‌دهد. آمریکا بدون مواجهه با مخالفتی طی یک رای گیری محرمانه از سوی مجمع عمومی سازمان ملل که ۱۹۳ عضو دارد، ۱۶۸ رای مثبت برای بازگشت به شورای حقوق بشر سازمان ملل دریافت کرد.

دوره عضویت سه‌ساله واشنگتن در این شورا اول ژانویه شروع می‌شود در حالی که دوره‌های عضویت یکن و مسکو در این شورا از سال جاری میلادی شروع شد. جو بایدن، رئیس جمهور آمریکا که از ژانویه امسال ریاست جمهوری‌اش را شروع کرد وعده داده که حقوق بشر جزو محورهای سیاست خارجی‌اش بوده و دولتش نیز اقدام به انتقاد از چین از بابت مسائل هنگ کنگ، سین کینگ

## برنامه ریزی برای برگزاری نشست درباره کره شمالی

منابع دیپلماتیک اعلام کردند، ژاپن، آمریکا و کره جنوبی برگزاری نشستی میان مقام‌های ارشد مسئول خود در حوزه کره شمالی را در شهر واشنگتن طی چند روز آینده در نظر دارند؛ نشستی که برای نخستین بار از سوی این مقامات از زمان تغییر نخست وزیر ژاپن برگزار می‌شود. به گزارش ایسنا، به نقل از خبرگزاری کیودو، انتظار می‌رود این نشست همکاری سه جانبه این سه کشور را به نمایش بگذارد در حالی که کره شمالی رنگ خطر را در منطقه با شلیک آزمایشی اخیر موشک‌های بالستیک کوتاه برد و آنچه یک موشک جدید مافوق صوت خوانده ادامه می‌دهد. منابع گفتند که قرار است این نشست با شرکت تاکهپرو فوناکوشی، رئیس دفتر امور آسیا و اقیانوسیه وزارت خارجه ژاپن، سونگ کیم، نماینده ویژه آمریکا برای کره شمالی و نوه کیو دوک، نماینده ویژه کره جنوبی برای امور صلح و امنیت شبه جزیره کره برگزار شود. بر اساس این گزارش، سه مقام مذکور احتمالاً در نشست خود در پایتخت آمریکا، نگرانی‌هایشان در مورد برنامه‌های هسته‌ای و موشکی پیونگ یانگ را به اشتراک گذاشته و بر لزوم پیگیری خلع سلاح هسته‌ای آن تاکید می‌کنند. آنتونی بلینکن، وزیر امور خارجه آمریکا گفته است که باید برتاب‌های موشکی اخیر کره شمالی را که ناقص قطعنامه‌های شورای امنیت سازمان ملل هستند «بسیار جدی گرفت» چرا که «دورنماهای بزرگتری برای بی‌ثباتی و نامنی ایجاد می‌کنند». ژاپن به نوبه خود به کره شمالی از بابت آزمایشات تسلیحاتی‌اش اعتراض کرده است. اخیراً وزیر خارجه کره جنوبی گفت زمان مناسبی است تا تحريم‌ها علیه کره شمالی با هدف جلب نظر پیونگ یانگ به ميز مذاکره تخفيف داده شوند.

## منطقه

## اولین نشست علنی رژیم صهیونیستی ۶ کشور عربی در امارات

رسانه‌های اسرائیلی از اولین نشست علنی دولت رژیم صهیونیستی و شش کشور عربی در امارات که به عادی‌سازی روابط با این رژیم پرداخته‌اند، خبر دادند. به گزارش ایسنا، روزنامه «جویش اینسایدر» در گزارشی اعلام کرد: امارات طی روزهای سه شنبه و چهارشنبه شاهد حادته تاریخی بود که اولین در نوع خود است. اسرائیل در کنار امارات، بحرین، مصر، اردن، مراکش و سوئدان در نشستی تحت عنوان «NV» شرکت کرد که نماد واژه عادی‌سازی و طرف‌های شرکت‌کننده در این نشست بود. این نشست در حاشیه نمایشگاه بین‌المللی اسکپو برگزار شد. به گزارش این روزنامه حدود شش ماه برای نخستین برنامه‌ریزی شده بود. عیدان رول، معاون وزیر خارجه رژیم صهیونیستی و عیسایوی ریح، وزیر همکاری منطقه‌ای این رژیم تصاویری را از دیدارهایشان با نسرالدین عبدالباری، وزیر دادگستری سوئدان در بوطیبه منتشر کرد. موسسه Jeffrey M. Talpins و شورای اتلانتیک میزان این نشست بودند. ویلیام وشلسر، مدیر مرکز رفیق حریری و برنامه خاورمیانه در شورای اتلانتیک اعلام کرد که هدف از این نشست مشخص کردن شکاف‌ها در روند عادی‌سازی و چگونگی کمک به آن‌ها است. یک مسئول ارشد در وزارت خارجه آمریکا نیز از این اقدام استقبال کرد.

## نظامی

وزارت دفاع روسیه اعلام کرد، نیروهای دریایی روسیه و چین آزمایش مشترک را در دریای ژاپن آغاز کرده‌اند. به گزارش ایسنا، به نقل از خبرگزاری آناتولی، وزارت دفاع روسیه در بیانیه‌ای تشریح کرد، نیروی دریایی روسیه در یک مانور دریایی مشترک با نیروی دریایی چین و با شرکت کشتی‌های جنگی و پشتیبانی ناوگان اقیانوسیه این نیرو از جمله کشتی ضدزیردریایی «دریادار پانتلیف»، دو ناوچه، دو مین روبر و یک زیردریایی و همینطور یک قایم موشکانداز و یک بیدک کش امدادی شرکت دارد. بر اساس این بیانیه، نیروی دریایی چین هم دو ناوشکن، دو ناوچه، یک زیردریایی سوخت دیزل، یک کشتی تانکری و یک قایم امدادی را برای شرکت در این آزمایش اعزام کرده است. ۱۲ هواپیما و هلیکوپتر شاخه هوایی ناوگان اقیانوسیه نیروی دریایی روسیه و نیروی دریایی چین هم در این مانور شرکت دارند. این وزارتخانه تصریح کرد، در جریان این آزمایش تسلیحات و تجهیزات این نیروهای دریایی شوروی تاکتیکی مشترک و تدابیر مقابله با مین، آتش توپخانه علیه اهداف دریایی و جستجو و مقابله با زیردریایی دشمن فرضی را در منطقه مشخص شده اجرا می‌کنند. این آزمایش طبق بیانیه ناوگاه اقیانوسیه نیروی دریایی روسیه قرار است تا دو روز دیگر یعنی تا ۱۷ اکتبر ادامه یابد.

## بیل کلینتون در بیمارستان بستری شد

پزشکان بیل کلینتون خبر دادند که وی به دلیل عفونت مجاری ادراری که به جریان خوش هم سرایت کرده، در بخش مراقبت‌های ویژه مرکز پزشکی دانشگاه ایروین کالیفرنیا بستری شد. به گزارش ایسنا به نقل از CNN، بر اساس بیانیه مشترک دکتر آلش امین، رئیس مرکز پزشکی دانشگاه ایروین کالیفرنیا و دکتر لیزا باردک، پزشک شخصی کلینتون او برای بررسی دقیق در ICU بستری شده است. آن‌ها گفتند که کلینتون برای حفظ حریم خصوصی و ایمنی در ICU بود، نه به این دلیل که نیاز به مراقبت‌های ویژه دارد. به گفته پزشکان و کارکنان بیمارستان، کلینتون روحیه خوبی دارد، با خانواده و کارکنان صحبت می‌کند و سرپا برود و راه می‌رفته است. همچنین پزشکان گفتند پس از روز درمان، تعداد گلبول‌های سفید خون او رو به کاهش است و به خوبی به آنتی‌بیوتیک‌ها واکنش نشان داده و امیدواریم او به زودی به خانه برگردد. کلینتون که برای یک رویداد خصوصی در بنیاد خود در کالیفرنیا به سر می‌برد، روز سه‌شنبه پس از انجام آزمایشاتی در بیمارستان بستری شد. به گفته پزشکان رئیس جمهور سابق ایالات متحده، عفونت‌های اورولوژیک در افراد مسن بسیار شایع است و به راحتی قابل درمان هستند، اگرچه می‌تواند به ۷۵ ساله در ۲۰۰۴ چهار بار تحت عمل جراحی قلب قرار گرفته اما پزشکان وی تاکید کردند که بستری شدن وی ارتباطی با بیماری قلبی وی یا کرونا ندارد. آنجل اورنا سخنگوی کلینتون روز پنجشنبه گفت: «شماگه سه شنبه کلینتون در مرکز پزشکی دانشگاه ایروین کالیفرنیا بستری شد تا تحت درمان عفونت غیر مرتبط با کرونا قرار گیرد. او در حال بهبود است، روحیه خوبی دارد و از پزشکان، پرستاران و کارکنان که به او کمک می‌کنند بسیار سپاسگزار است.»

## امضای لایحه افزایش سقف بدهی آمریکا از سوی جو بایدن

جو بایدن، رئیس جمهور آمریکا بر اساس اعلام کاخ سفید لایحه مجاز کردن افزایش کوتاه مدت سقف بدهی را امضا کرده و به این ترتیب جلوی تعطیلی دولت این کشور را گرفت. به گزارش ایسنا، به نقل از پایگاه بی.بی.سی نیوز، به موجب این لایحه سقف بدهی دولت آمریکا به میزان ۴۸۰ میلیارد دلار افزایش یافت و انتظار می‌رود که بودجه فعالیت دولت فدرال را تا اوایل دسامبر تامین کند. مجلس نمایندگان آمریکا این لایحه را مورد رای‌گیری قرار داد که آرای داده شده به آن عمدتاً بر مبنای گرایش حزبی انداخته شده و ۲۰۹ رای مثبت در برابر ۲۰۶ رای منفی کسب کرد و هیچ نماینده جمهوری خواهی به آن رای مثبت نداد. همچنین این لایحه در مجلس سنا هم مشابه با مجلس نمایندگان آمریکا با آرای که بر مبنای گزارشات حزبی انداخته شدند تصویب شده بود و ۵۰ رای مثبت در برابر ۴۸ رای منفی کسب کرد.

به این ترتیب با تصویب این لایحه بن بست چند هفته‌ای بین رهبران جمهوری خواهان و دموکرات‌های آمریکا که سلبه قصور در پرداخت بدهی برای اولین بار را روی سر دولت انداخته بود پایان یافت. پیش از آن ۱۱ جمهوریخواه سنا با همه دموکرات‌های این مجلس همکاری کردند تا راه به پایان بحث بر سر این تدبیر داده و جلوی اطاله بررسی را بگیرند و راه را برای تصویب نهایی لایحه هموار سازند. هر چند افزایش سقف بدهی جلوی قصور دولت آمریکا در قبال پرداخت بدهی این کشور را می‌گیرد، اما به نگره شده تنها یک علاج موقت برای این مشکل داده است و حالا قانونگذاران باید راهی برای رسیدگی اساسی‌تر به مسئله سقف بدهی تا سوم دسامبر پیدا کنند.

## تاکید کاخ سفید بر تعهد «مستحکم» آمریکا به تایوان

دبیر مطبوعاتی کاخ سفید همچنان که تنش‌ها بین تایوان و چین رو به افزایش است تاکید کرد که تعهد آمریکا به تایوان «مستحکم» است. به گزارش ایسنا، به نقل از خبرگزاری رویترز، جن سساک، دبیر مطبوعاتی کاخ سفید اظهار کرد: ما به حمایت از دفاع شخصی تایوان ادامه خواهیم داد. این بیانیه کاخ سفید در ضمن تداوم روند تشدید تنش‌ها بین تایوان و چین مطرح شده است. جان کری، دبیر مطبوعاتی پنتاگون نیز اظهار کرد: جمهوری خلق چین تلاش‌هایی با هدف ارعاب و اغراق فشار بر تایوان و همبیمانان و شرکای دیگر را از جمله با افزایش فعالیت‌های نظامی در حوزه‌های تایوان، دریای چین جنوبی و دریای چین شرقی را تشدید کرده و ما معتقدیم این فعالیت‌ها «بی‌ثبات کننده» بوده و تنها ریسک «حساسه غلط» را افزایش می‌دهند. این اظهارات پس از آن ایراد شد که روز پنجشنبه ژائو لیجیان، سخنگوی وزارت خارجه چین در پیامی توییتری نوشت: تایوان، تایوان چین است. آمریکا در جایگاهی نیست که اظهارات غیرمسئولانه مطرح کند.

## پاک آیین: ایران و آذربایجان اراده لازم برای بازگشت به روابط عادی را دارند

و تاکید مقامات ایران نسبت به حضور رژیم صهیونیستی در مرزهای شمال غربی اظهار کرد: حضور رژیم صهیونیستی به طور طبیعی برای ایران نگران‌کننده است.



ما این رژیم را می‌شناسیم، هر جا که هست موجب ناامنی است و به دنبال تخریب روابط ایران با همسایگانش هست. این مسائل را به آذربایجان هم اعلام کردیم و آن‌ها هم به طور رسمی و هم دوستانه گفتند که اجازه نمی‌دهیم از خاک این کشور، این رژیم علیه کشور دیگری استفاده کنند. به نظر این موارد از مسائلی است که در مذاکرات دوستانه باید مطرح و پیگیری شود امیدواریم روند مثبت تعاملات را به زودی شاهد باشیم. پاک آیین گفت: بین کشورهای همسایه معمولاً سوءتفاهم ایجاد می‌شود، اما هنر دیپلماسی است که با اتخاذ مواضع درست مسیر را عادی کند. دربارۀ آذربایجان بعد از فروپاشی شاهد فراز و نشیب‌های متعدد بودیم اما در نهایت این مسائل رفع شده است و این مسئله اخیر هم از آن موارد است و بزودی مستهل عادی روابط در پیش گرفته خواهد شد. وی ادامه داد: روند تحولات و رایزنی‌های سیاسی دو کشور نشان می‌دهد که هر دو طرف اراده لازم برای حل مسائل را دارند تا مسیر همکاری‌های دو جانبه به روال عادی برگردد.

سفیر پیشین ایران در آذربایجان با اشاره به تماس تلفنی وزیران خارجه ایران و جمهوری آذربایجان و تمایل هر دو طرف برای رفع سوء تفاهم‌ها و مذاکرات مستمر برای حل مسائلی که پیش آمده گفت: به نظر می‌رسد در هر دو طرف این اراده ایجاد شده تا مسیر همکاری‌های دو کشور را به نحوی هدایت کنند که مشکلی وجود نداشته باشد و شاهد روابط عادی دو کشور باشیم. محسن پاک‌آیین در گفت‌وگو با ایسنا افزود: طبق اطلاعاتی که در سازمان راه‌اندازی و وزارت خارجه ایران اعلام شده، مسیرهای ترانزیتی زمینی به سمت آذربایجان و ارمنستان باز است و در مسیرهای هوایی هم مشکلی وجود ندارد. به نظر من فضای مجازی برخی عوامل سعی می‌کنند اختلافات دو کشور را تشدید کنند و آن‌ها را غیرقابل حل اعلام کنند اما نباید به اخبار غیرمستند توجه کرد و باید اخبار را از مسیرها و کانال‌های رسمی دنبال کرد. با توجه به سیاست دولت برای همکاری با همسایگان که این سیاست را آذربایجان هم در دستور کار خود دارد باید سعی کرد وضعیت فعلی مدیریت شود و این را هم باید بدانیم تشدید اختلافات تنها به نفع رژیم صهیونیستی است.

سفیر پیشین ایران در آذربایجان درباره استمرار

## دیدار مسئول سیاست خارجی اتحادیه اروپا با وزیر خارجه و معاون وزیر دفاع آمریکا

آن‌ها در ادامه همچنین به بحث در مورد نگرانی‌های مشترکشان پیرامون افزایش قیمت‌های انرژی و تأثیرش بر بازیهای اقتصادی جهانی پرداخته و توافق کردند تا اوایل سال ۲۰۲۲ نشست شورای انرژی آمریکا-اتحادیه اروپا را در سطح وزیران برگزار کنند. پرایس اظهار کرد: وزیر خارجه آمریکا بر حمایت کشورش از وضعیت دفاعی قدرتمندتر و با توانمندی بیشتر اتحادیه اروپا که شرکاتی مثبت است در قبال امنیت جهانی و ترانس اتلانتیک داشته و با ناتو سازگار باشد، تاکید کرد. بلینکن و نماینده عالی اتحادیه اروپا همچنین بر تمایلشان برای راه‌اندازی یک گفتگوی مختص به امنیت و دفاع طبق توافق ماه ژوئن در اجلاس آمریکا و اتحادیه اروپا تاکید کرده و تیمهایشان را مامور به بررسی ابعاد و ویژگی‌هایی چنین مذاکره‌ای کردند. همچنین بر اساس اعلام وزارت خارجه آمریکا، بول دربی دیدارشان با بلینکن در دیسکام کاتلین هیکس، معاون وزیر دفاع آمریکا نیز با هدف بحث درخصوص پیگیری تقویت همکاری دوجانبه در حوزه امنیت و دفاع رفت. این دو مقام نیز در خصوص چالش‌های امنیتی مشترک ترانس اتلانتیک به بحث پرداختند و کاتلین هیکس بر اهمیت وجود اتحادی قدرتمندتر در اروپا پیرامون مسائل امنیت و موفقیت منطقه پورو-اتلانتیک تاکید کرد.

آن‌ها در ادامه همچنین به بحث در مورد نگرانی‌های مشترکشان پیرامون افزایش قیمت‌های انرژی و تأثیرش بر بازیهای اقتصادی جهانی پرداخته و توافق کردند تا اوایل سال ۲۰۲۲ نشست شورای انرژی آمریکا-اتحادیه اروپا را در سطح وزیران برگزار کنند. پرایس اظهار کرد: وزیر خارجه آمریکا بر حمایت کشورش از وضعیت دفاعی قدرتمندتر و با توانمندی بیشتر اتحادیه اروپا که شرکاتی مثبت است در قبال امنیت جهانی و ترانس اتلانتیک داشته و با ناتو سازگار باشد، تاکید کرد. بلینکن و نماینده عالی اتحادیه اروپا همچنین بر تمایلشان برای راه‌اندازی یک گفتگوی مختص به امنیت و دفاع طبق توافق ماه ژوئن در اجلاس آمریکا و اتحادیه اروپا تاکید کرده و تیمهایشان را مامور به بررسی ابعاد و ویژگی‌هایی چنین مذاکره‌ای کردند. همچنین بر اساس اعلام وزارت خارجه آمریکا، بول دربی دیدارشان با بلینکن در دیسکام کاتلین هیکس، معاون وزیر دفاع آمریکا نیز با هدف بحث درخصوص پیگیری تقویت همکاری دوجانبه در حوزه امنیت و دفاع رفت. این دو مقام نیز در خصوص چالش‌های امنیتی مشترک ترانس اتلانتیک به بحث پرداختند و کاتلین هیکس بر اهمیت وجود اتحادی قدرتمندتر در اروپا پیرامون مسائل امنیت و موفقیت منطقه پورو-اتلانتیک تاکید کرد.

## تخت روانچی اعلام کرد

## ارسال نامه به شورای امنیت درباره «ماجراجویی احتمالی رژیم صهیونیستی»



اعتراضات مسا به تهدیدهای قبلی این رژیم در سال ۲۰۲۱ طی نامه‌های ۱ فوریه، ۱۲ آوریل، ۲۷ اوت و ۱۴ سپتامبر به شورای امنیت سازمان ملل منعکس شده است، چنین تهدیدهای سیستماتیک صریح و آشکار رژیم اسرائیل علیه یکی از اعضای

سفیر جمهوری اسلامی ایران در سازمان ملل درباره «هرگونه محاسبه اشتباه و ماجراجویی احتمالی نظامی رژیم اسرائیل علیه ایران» از جمله برنامه هسته‌ای ایران هشدار داد. به گزارش ایسنا، مجید تخت روانچی نماینده دائم جمهوری اسلامی ایران در سازمان ملل با ارسال نامه‌ای به شورای امنیت نسبت به هرگونه محاسبه اشتباه و ماجراجویی احتمالی نظامی رژیم اسرائیل علیه ایران ازجمله برنامه هسته‌ای آن هشدار داد. در نامه سفیر و نماینده دائم جمهوری اسلامی ایران در سازمان ملل متحد خطاب به رئیس دوره‌ای شورای امنیت در پاسخ به تهدیدات اخیر رژیم اسرائیل آمده است: طی ماه‌های گذشته، تعداد و شدت تهدیدات تحریک‌آمیز و ماجراجویانه رژیم اسرائیل به طور مداوم افزایش یافته و به سطح هشداردهنده‌ای رسیده است. آخرین مورد آن از سوی رئیس ستاد ارشد این رژیم صورت گرفته که تهدید کرده است «طرح‌های عملیاتی علیه برنامه هسته ایران در حال گسترش است» «عملیات برای از بین بردن توانایی‌های ایران در عرصه‌های مختلف و در هر زمان ادامه خواهد یافت.»